



БҰЙРЫҚ

2023 жылғы 07 сәуір
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 286-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

07 ақпанда 2023 ж.
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-286
г.Астана

О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами
естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной
экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК»
товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при
утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить
утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок
установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-
Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный
законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения
всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Работы и Услуги								
Предусмотрено в Перечне...								
516	РАБОТА	Разработка проектно-сметной документации «Капитальный ремонт ограждения территории объектов АО «АРЭК»	РАБОТА	1,00	7 000 000,00	7 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
540	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №10	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
110	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ ОГН SE46.275-15 с прокалывающим зажимом	шт	255,00	26 126,52	6 662 262,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
115	товар	РАЗРЯДНИК SDI-20.3 искровой	шт	30,00	20 652,86	619 585,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
116	товар	РАЗРЯДНИК SDI-10.2 искровой	шт	61,00	9 660,88	589 313,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
150	товар	НАКОНЕЧНИК LUG50-95/10LV TIN	шт	28,00	2 734,80	76 574,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
267	товар	ЗАЖИМ Slip 22.127 изолированный прокалывающий	шт	2 668,00	3 046,73	8 128 675,64	ЭТП (Конкурс)	в течение года
269	товар	ЗАЖИМ анкерный SO158.1 4x(16-35) мм?	шт	370,00	1 905,16	704 909,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
270	товар	ЗАЖИМ SO-130 поддерживающий	шт	3 103,00	6 468,75	20 072 531,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
271	товар	ЗАЖИМ SL-37.2 плащечный соединительный	шт	173,00	2 067,46	357 670,58	ЭТП (Конкурс)	в течение года
272	товар	ЗАЖИМ SO-255 анкерный	шт	60,00	22 207,27	1 332 436,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
273	товар	ЗАЖИМ SO-234s анкерный	шт	952,00	11 430,96	10 882 273,92	ЭТП (Конкурс)	в течение года
274	товар	ЗАЖИМ SO-157.1 анкерный	шт	3 432,00	1 719,98	5 902 971,36	ЭТП (Конкурс)	в течение года
275	товар	ЗАЖИМ ИЗОЛИРОВАННЫЙ ПРОКАЛЫВАЮЩИЙ Slip 22.1	шт	4 774,00	3 046,73	14 545 089,02	ЭТП (Конкурс)	в течение года
276	товар	ЗАЖИМ плащечный соединительный SM 2.21	шт	2 605,00	3 331,04	8 677 359,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
279	товар	ЗАЖИМ SLW25 22 прокалывающий	шт	45,00	7 773,14	349 791,30	ЭТП (Конкурс)	в течение года
280	товар	ЗАЖИМ SLW65 для многократного подключения	шт	122,00	3 219,93	392 831,46	ЭТП (Конкурс)	в течение года
281	товар	ЗАЖИМ переносного заземления SEW 20.3	шт	32,00	9 770,89	312 668,48	ЭТП (Конкурс)	в течение года
282	товар	КРЮК SOT-76 универсальный	шт	127,00	3 810,32	483 910,64	ЭТП (Конкурс)	в течение года
283	товар	ЛЕНТА COT-37 бандажная стальная	м	2 684,00	1 010,86	2 713 148,24	ЭТП (Конкурс)	в течение года
284	товар	БАНДАЖ SOT79.1 дистанционный произ-ль Ensto	шт	7,00	3 886,57	27 205,99	ЭТП (Конкурс)	в течение года
285	товар	КРЮК бандажный SOT 29	шт	338,00	4 082,64	1 379 932,32	ЭТП (Конкурс)	в течение года
286	товар	КРЮК SOT 76 2 универсальный	шт	88,00	4 885,45	429 919,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
287	товар	ВЯЗКА SO115 9585 спиральная	шт	90,00	13 150,95	1 183 585,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
288	товар	СКРЕПА COT-36	шт	2 886,00	264,96	764 674,56	ЭТП (Конкурс)	в течение года
289	товар	КРЮК настенный SOT 28.2	шт	58,00	2 021,96	117 273,68	ЭТП (Конкурс)	в течение года
290	товар	КРЮК сквозной SOT 21.01	шт	3 165,00	5 987,80	18 951 387,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
291	товар	ЛЕБЕДКА РУЧНАЯ ST 116.1	шт	3,00	136 175,66	408 526,98	ЭТП (Конкурс)	в течение года
292	товар	КОМПЛЕКТ для ПЕРЕНОС ЗАЗЕМЛЕНИЯ ST 208	шт	273,00	25 760,52	7 032 621,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
442	товар	ПРИСПОСОБЛЕНИЕ для затяжки бандажей СТ42	шт	3,00	58 850,84	176 552,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
444	товар	ПРЕСС ручной гидравлический HT 50	шт	1,00	1 057 075,54	1 057 075,54	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
450	товар	МАШИНА шлифовальная угловая МШУ-1.5-180,1500Вт	шт	4,00	94 493,88	377 975,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
452	товар	МАШИНА УШМ-0.9-125 900Вт шлифовальная угловая	шт	2,00	51 220,72	102 441,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
455	товар	БОЛГАРКА д 180	шт	3,00	87 360,71	262 082,13	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
462	товар	ШЛИФМАШИНА УШМ-125 900Вт, п хх11000/мин угловая шлифовальная	шт	2,00	93 319,02	186 638,04	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
554	товар	ГАЙКА крюкообразная PD 2.2	шт	344,00	5 990,68	2 060 793,92	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
609	товар	ФОТОРЕЛЕ DIN-1 (ФР) 2-100Лк 25А 3000Вт 230В с выносным датчиком произ-ль EKF	шт	3,00	5 300,00	15 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
610	товар	ФОТОРЕЛЕ ФР-602	шт	13,00	3 710,00	48 230,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
829	товар	НАСОС 2101-1307010 водяной	шт	6,00	203 130,00	1 218 780,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
900	товар	ЛЕСКА 1,3мм*15м круглая для триммера	шт	1 546,00	424,00	655 504,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
943	товар	НАБОР трафаретов для нанесения диспетчерских наименований на ПС	компл	6,00	4 770,00	28 620,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечне...								
Работы и Услуги								
516	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации « Капитальный ремонт ограждения территории объекта АО «АРЭК» по адресу: г.Астана, улица К.Циолковского 2/3»	РАБОТА	1,00	3 500 000,00	3 500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
540	РАБОТА	Комплексе землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №11	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
110	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ ОГН SE46.275-15 с прокалывающим зажимом	шт	214,00	26 126,52	5 591 075,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
115	товар	РАЗРЯДНИК SDI-20.3 искровой	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
116	товар	РАЗРЯДНИК SDI-10.2 искровой	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
150	товар	НАКОНЕЧНИК LUG50-95/10LV TIN	шт	64,00	2 734,80	175 027,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
267	товар	ЗАЖИМ Slip 22.127 изолированный прокалывающий	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
269	товар	ЗАЖИМ анкерный SO158.1 4x(16-35) мм?	шт	226,00	1 905,16	430 566,16	ЭТП (Конкурс)	в течение года
270	товар	ЗАЖИМ SO-130 поддерживающий	шт	2 532,00	6 468,75	16 378 875,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
271	товар	ЗАЖИМ SL-37.2 плащечный соединительный	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года

272	товар	ЗАЖИМ SO-255 анкерный	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
273	товар	ЗАЖИМ SO-234s анкерный	шт	729,00	11 430,96	8 333 169,84	ЭТП (Конкурс)	в течение года
274	товар	ЗАЖИМ SO-157.1 анкерный	шт	4 458,00	1 719,98	7 667 670,84	ЭТП (Конкурс)	в течение года
275	товар	ЗАЖИМ ИЗОЛИРОВАННЫЙ ПРОКАЛЫВАЮЩИЙ Slip 22.1	шт	2 678,00	3 046,73	8 159 142,94	ЭТП (Конкурс)	в течение года
276	товар	ЗАЖИМ плашечный соединительный SM 2.21	шт	1 482,00	3 331,04	4 936 601,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
279	товар	ЗАЖИМ SLW25 22 прокалывающий	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
280	товар	ЗАЖИМ SLIW65 для многократного подключения	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
281	товар	ЗАЖИМ переносного заземления SEW 20.3	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
282	товар	КРЮК SOT-76 универсальный	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
283	товар	ЛЕНТА COT-37 бандажная стальная	м	1 008,00	1 010,86	1 018 946,88	ЭТП (Конкурс)	в течение года
284	товар	БАНДАЖ SO79.1 дистанционный произ-ль Ensto	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
285	товар	КРЮК бандажный SOT 29	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
286	товар	КРЮК SOT 76.2 универсальный	шт	1 165,00	4 885,45	5 691 549,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
287	товар	ВЯЗКА SO115.9585 спиральная	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
288	товар	СКРЕПА COT-36	шт	411,00	264,96	108 898,56	ЭТП (Конкурс)	в течение года
289	товар	КРЮК настенный SOT 28.2	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
290	товар	КРЮК сквозной SOT 21.01	шт	2 033,00	5 987,80	12 173 197,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
291	товар	ЛЕБЕДКА РУЧНАЯ ST 116.1	шт	8,00	136 175,66	1 089 405,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
292	товар	КОМПЛЕКТ для ПЕРЕНОСН.ЗАЗЕМЛЕНИЯ ST 208	шт	79,00	25 760,52	2 035 081,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
442	товар	ПРИСПОСОБЛЕНИЕ для затяжки бандажей СТ42	шт	10,00	58 850,84	588 508,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
444	товар	ПРЕСС ручной гидравлический НТ 50	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
450	товар	МАШИНА шлифовальная угловая МШУ-1.5-180,1500Вт	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
452	товар	МАШИНА УШМ-0.9-125 900Вт шлифовальная угловая	шт	4,00	51 220,72	204 882,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
455	товар	БОЛГАРКА д.180	шт	7,00	87 360,71	611 524,97	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
462	товар	ШЛИФМАШИНА УШМ-125 900Вт,л хх11000/мин угловая шлифовальная	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
554	товар	ГАЙКА крюкообразная PD 2.2	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
609	товар	ФОТОРЕЛЕ DIN-1 (ФР) 2-100лк 25А 3000Вт 230В с выносным датчиком произ-ль EKF	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
610	товар	ФОТОРЕЛЕ ФР-602	шт	16,00	3 710,00	59 360,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
829	товар	НАСОС 2101-1307010 водяной	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
900	товар	ЛЕСКА 1,3мм*15м круглая для триммера	шт	76,00	424,00	32 224,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
943	товар	НАБОР трафаретов для нанесения диспетчерских наименований на ПС	компл	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
565	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации « Капитальный ремонт ограждения территории объекта АО «АРЭК» по адресу: г.Астана, улица Капал 4/1»	РАБОТА	1,00	3 500 000,00	3 500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
1343	товар	ЗАЖИМ ST-102 95	шт	6,00	504 000,00	3 024 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1344	товар	ЗАЖИМ прокалывающий герметичный SLIW 54	шт	4522,00	3 084,00	13 945 848,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1345	товар	РОЛИК ST 26 33 монтажный одинарный произ-ль Ensto	шт	15,00	95 100,00	1 426 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1346	товар	ЗАЖИМ SO 274s анкерный	шт	4,00	11 430,96	45 723,84	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1347	товар	Крюк сквозной SOT 21.116	шт	624,00	4 571,73	2 852 759,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1348	товар	ОПН HE-15SGA	шт	9,00	12 000,00	108 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1349	товар	ПРИБОР для системного поиска трассы и повреждений FERROLUX	компл	1,00	13 000 000,00	13 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года